Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS FINANCEIRAS REFERENTE AO CONVITE 183/2012 –
AQUISIÇÃO DE TUBO F 1000 PBJE PA – 2 – C/2 METROS – SMOV/UGP

Aos vinte e sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, ás onze horas, na
Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a Comissão
Julgadora, composta pelo Presidente MILTON DE JESUS MEDEIROS BRUM e pelos
Membros MAURO MESQUITA LIPPERT e QUIDINEI JESUS ROSSI, formada pela
Portaria nº 1.124/2012 SMA de 13/06/2012 para abertura dos envelopes contendo os
Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras. O presente Processo esteve à
disposição no site desta prefeitura  WWW.riogrande.rs.gov.br Portal da Transparência, a título
de divulgação. As empresas TBS SUL SISTEMAS CONSTRUTIVOS E
ARQUITETÔNOCOS LTDA e RICARDO ROXO DA CUNHA (AÇO TUBO) enviaram carta
de agradecimento. Apresentou os envelopes a empresa TECMOLD INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA. A Comissão de Licitações amparada pelo Art. 22 - § 7º da Lei
8.666/93, resolveu dar andamento ao presente processo, mesmo com apenas uma
empresa participante. Em prosseguimento a comissão abriu o envelope contendo os
Documentos de Habilitação, os quais foram vistos e rubricados, ficando a mesma
habilitada. Após foi aberto o envelope contendo a Proposta Financeira que também foi
vista e rubricada. Em análise as Propostas apresentadas a Comissão sugere como
vencedora a empresa TECMOLD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA que cotou R$ 315,00
o metro com frete com total de R$ 31.500,00 e 276,00 por metro sem frete com um total
de R$ 27.600,00. A Comissão considera a proposta mais vantajosa o valor de R$ 315,00
o metro com frete, ou seja, entregue em Rio Grande - SMOV. Nada mais tendo a constar
lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon Secretário
_____________________Presidente __________________________ pelos membros
________________________, _______________________ e representante da empresa
TECMOLD INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA _______________________

http://www.riogrande.rs.gov.br/